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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh 

quan, bảo vệ môi trường, quyết tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh xanh - sạch - 

đẹp, an toàn, thân thiện, đáng nhớ tại Sở Khoa học và Công nghệ năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 152-KH/TU ngày 30/3/2020 của  Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Trà Vinh về xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo 

vệ môi trường, quyết tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh xanh - sạch - đẹp, an toàn, 

thân thiện, đáng nhớ; 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện xây 

dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, quyết 

tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh xanh - sạch - đẹp, an toàn, thân thiện, đáng nhớ  tại 

cơ quan, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục tiêu chung: 

Tăng cường công tác lãnh, chỉ đạo của Ban Giám đốc Sở trong thực hiện 

quản lý an ninh trật tự, tạo cảnh mỹ quan, môi trường nơi công sở xanh – sạch – 

đẹp. Nâng cao ý thức tự giác giữ gìn trật tự, kỷ cương, thực thi công vụ; Quyết 

tâm phấn đấu đến năm 2025 xây dựng tỉnh Trà Vinh xanh – sạch – đẹp, an toàn, 

thân thiện, đáng nhớ. 

  2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025: 

 - Xây dựng môi trường làm việc tại cơ quan, công sở văn hóa, thân thiện, 

hiện đại, cơ quan xanh – sạch – đẹp – an toàn – văn minh. 

 - Đầu tư, cải tạo, nâng cấp, duy tu, bảo dưỡng hệ thống hạ tầng kỹ thuật 

tại đơn vị, đáp ứng nhu cầu sử dụng, mỹ quan, trật tự. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục ý thức tự giác đi vào chiều 

sâu, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với điều kiện thực 

tiễn tại cơ quan, đơn vị và toàn thể công chức, viên chức và người lao động đối 

với xây dựng cơ quan văn minh gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi 

trường. Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt Kế hoạch số 152-KH/TU ngày 30/3/2020 

của Tỉnh ủy Trà Vinh về “Xây dựng đô thị văn minh gắn với xây dựng cảnh 

quan, bảo vệ môi trường, quyết tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh xanh - sạch - đẹp, 

an toàn, thân thiện, đáng nhớ”;  

2. Xây dựng môi trường nếp sống thanh lịch, văn minh, hiện đại, khoa 

học trong cơ quan, đơn vị; Kịp thời chấn chỉnh văn hóa ứng xử chưa phù hợp 
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của công chức, viên chức và người lao động; Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, 

cấp ủy, đoàn thể phải chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc bảo vệ môi trường và 

xây dựng cảnh quan đẹp nơi cơ quan, công sở, khuôn viên do cơ quan trực tiếp 

quản lý, sử dụng. 

3. Định kỳ hàng tháng, quý, năm Văn phòng Sở và 02 đơn vị trực thuộc 

phân công công chức, viên chức và lực lượng đoàn viên thanh niên tại đơn vị rà 

soát tổng vệ sinh, thu gom rác thải, khơi thông cống rảnh, dọn vệ sinh lá cây rơi 

rụng ùng tắc trên các máng chứa nước mưa, gây tắc nghẻn chảy tràn… 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Văn phòng Sở: tổ chức triển khai Kế hoạch số 152-KH/TU ngày 

30/3/2020 của  Ban Thường vụ Tỉnh ủy Trà Vinh về xây dựng đô thị văn minh 

gắn với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, quyết tâm xây dựng tỉnh Trà 

Vinh xanh - sạch - đẹp, an toàn, thân thiện, đáng nhớ và Kế hoạch này đến toàn 

thể công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan quán triệt thực hiện. 

 - Công chức, viên chức và người lao động của Sở Khoa học và Công nghệ 

nghiêm túc quán triệt và thực hiện đầy đủ nội dung này. Trong quá trình thực 

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, công chức, viên chức và người lao động, 

Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở kịp thời 

phản ánh bằng văn bản về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở 

xem xét, quyết định. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiên xây dựng đô thị văn minh gắn 

với xây dựng cảnh quan, bảo vệ môi trường, quyết tâm xây dựng tỉnh Trà Vinh 

xanh - sạch - đẹp, an toàn, thân thiện, đáng nhớ  của Sở Khoa học và Công nghệ 

năm 2020./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- BGĐ Sở; 

- Trưởng các phòng chuyên môn  

và Thủ trưởng các đơn vị; 

- Toàn thể CCVC và  

người lao động của Sở; 

- Lưu: VT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lư Phước Hiệp 
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